Extract from Protocol Book of J. Foular, Vol. III. fol. 94.

xxi^o die mensis Julii anno etc. xxi^o (1521) hora vii post meridiem indictione ix pontificatus Leonis pape decimi anno ix^o. In presens of me notar publict and thir witnes vndirwritin thir personis videlicet Master Adam Ottirburn Nichol Carncors Eduerd Kincaid James Prestoun Johne

Dauidsoun for him and Frances Spottiswod his gudssoun Richart Criste-
soun dekin for him and in the naim and behalf of his craft of Fleschouris
and Johne Stevinsoun fleschour ilkane be thame self offerit thame redy
with thar bodiis till manteine and obey our Souerane Lord the King in the
defending of his persoun castell and tovn of Edinburgh and offerit thaim
with thar bodiis till defend the samyn in the resisting of rebellis and tra-
touris and dissassentit ony maner of way to the takin doun of the ij heidis
of the Chalmerlane¹ and his brothir of the Tolbuth end and protestit ilkane
be thaim self that qhat danger dammage or scath cum tharthrou in tym
to cum that na danger nor scath mycht be imput to thaim nor thar
heretage in tym to cum—et pecierunt instrumenta per se. Acta erant
prope Archum Inferiorem testibus Vincentio Strathanchin notario pub-
lico Johanne Smyth notario Henrico Tullous Jacobo Dyksoun Roberto
Cowan Johanne Dyksoun Jacobo Strang Thoma Blakbird Thoma
Wauchop.

Pro magistro Adam Ottirburn et aliis convicinis burgi.

The next Extracts are taken from Vincent Strachan's Protocol Books.

Vol. I. fol. 100, N^o 242. Vicesimo quarto die mensis Januarij anno
Domini Im Vc Xvj^{to} indicione quinta Pontificatus Domini nostri Leonis
Diuina Prouidencia pape decimi anno quarto in mei notarij publici et
testium subscriptorum presencia personaliter accessit honorabilis vir
Johannis Irland vnus balliuorum burgi de Edinburgh ad tenementum
terre Magistri David Vocat Magistri Gramaticalis scole huiusmodi burgi
iacens in dicto burgo in vinella sanctissime Domine nostre Virginis Marie
ecclesie collegiate de Campo ex parte orientali transitus eiusdem. Et
ibidem dictus Magister David Vocat totam et integram suam terram
continentem Aulam Cameram coquinam et solium supra cum posteriori
domo dicta le bakgalry eiusdem australi cellario et posteriori domo im-
mediate adiacente dicto cellario vna cum medio clausura sine transitu
ac libero introitu et exitii cum omnibus suis pertinentiis ascendendo a
medio gabello lapideo in longitudine vsque ad terram Domini Alexandri
Coupar Capellani ex parte australi inter aliam terram dicti Magistri
David Vocat cum cetero clausure pertinentis dicte scole ex parte boreali

¹ The Chalmerlane mentioned in the above extract was Alexander Lord Home.

et terram Francisci Inchcok ex parte orientali et communem transitum dicte vinelle ex occidentali partibus ab vna et alia per exhibitionem terre et lapidis in manibus dicti balliui sursum reddidit ac pure et simpliciter resignauit necnon accessit Idem balliuius Johannes Irland ad mansiones dicte ecclesie Collegiate Beate Marie Virginis de Campo Et ibidem prefatus Magister Daud totas et integras suas quatuor domos jacentes inter cameras prebendariorum suorum ex parte australi et commune passagium extendentem a dicta Ecclesia Collegiata Beate Marie Virginis vsque ad locum fratrum predicatorum huiusmodi burgi ex boreali et occidentali partibus et mediam fossam inter clausuram et ortum quam dictus Magister Daud habet in manibus suis ex parte orientale dictorum terre et lapidis per exhibitionem in manibus prenarrati balliui sursum reddidit ac pure et simpliciter resignauit quibus resignationibus sic vt premittitur factis singillatim et separatim memoratus Johannes Irland balliuius virtute et vigore sui officii et de speciali mandato dicti resignantis statum possessionem corporalem et sasinam hereditariam omnium et singularum predictarum terrarum et domorum specialiter et expresse superscriptorum cum omnibus suis sequelis et pertinenciis per exhibitionem dictorum terre et lapidis discreto viro Domino Johanni Andirson Capellano tanquam prebendario ipsius Magistri Daud et suis successoribus pro dictis celebrantibus ac celebraturis et de contentibus ad altare fundatum per ipsum Magistrum Daud in nomine Jesu infra dictam ecclesiam collegiatam secundum tenorem fundacionis desuper conficiende dedit vtique et deliberavit iure saluo cuius libet super quibus omnibus et singulis dictus Dominus Johannes Andirson a me notario publico &c peccit presens instrumentum seu instrumenta acta erant hec super fundum dicti tenementi et mansionis et vnus cuiusque earum singillatim separatum per se hora quasi tertia post meridiem testibus Dominó Johanne Magot Capellano Edwardo Bissait Alexandro Liddale Roberto Oliphant Georgio Sinclar Willelmo Dunnele Andrea Brovne Thoma Johnesoune et Patricio Linlithgow seriando ac harberto Carlill

Pro Domino Johanne Andirson Capellano &c

Eodem die eadem hora et testibus suprascriptis Necnon accessit Idem balliuius ad illas quatuor domos iacentes inter dictam ecclesiam collegiatam Beate Virginis Marie de campo et dictum locum fratrum predicatorum huiusmodi burgi Inter terram Domini Johannis Andirson

Capellani prebendarij dicte ecclesie collegiate ex parte occidentali et terram ipsius Magistri Daud ex parte orientali et communem passagium siue transitum extendentem a dicto collegio usque ad dictum locum fratrum predicatorum ex parte boreali et ortos prebendariorum prefati Magistri Daud ex australi ab vna partibus et alia. Et Ibidem dictus Magister Daud vnum annuum redditum nouem solidorum vsualis monete scocie annuatim percipiendum et levandum ad duos anni terminos consuetos Penthecostes videlicet et Sancti Martini in hieme per equales porciones de totis et integris predictis domibus cum pertinenciis per exhibicionem vnus denarij in manibus prefati balliui sursum reddidit ac pure et simpliciter resignauit pro reliuacione et exoneracione vnus annui redditus nouem solidorum pro quo totum tenementum olim ipsius Magistri Daud Vocat nunc pertinens Domino Johanni Andirsone ante dicto jacens in vinella predictae ecclesie collegiate ex parte orientali transitus eiusdem astrictum fuit et limitatum per antea Domino Johanni Harknes Capellano Reliquium vero proficuum et firmas ac omnium et singularum aliarum domorum cum pertinenciis iacentium infra dictas limites et boundas per exhibicionem terre et lapidis in manibus dicti balliui sursum reddidit ac pure et simpliciter resignavit Quibus Resignacionibus sic ut premittitur factis preinsertus Johannis Irland balliuis virtute et vigore sui officii statum possessionem corporalem et sasinam hereditariam tocuis et integri predicti annui redditus nouem solidorum cum pertinenciis in releuacionem et exoneracionem ut supra ac omnium et singularum dictarum terrarum et domorum cum pertinenciis per exhibicionem dicti denarii ac deliberacionem dictorum terre et lapidis discreto viro Magistro Thome. Frank Capellano vni prebendariorum ac nomine et exparte ceterorum prebendariorum huiusmodi collegii pro vna missa ebdomidatim perpetue in die veneris solempniter decantanda in nomine Jesu ad altare fundatum per sepedictum Magistrum Daud in predicto Collegio pro anima sua et omnium parentorum suorum secundum tenorem fundacionis desuper conficiende dedit vtique et deliberavit iure saluo cuius libet.

Fol. 101. Vicesimo quarto die mensis Januarij anno Domini 1^m V^c XVI^{to} indiccione quarto pontificatus Domini nostri Domini Leonis diuina prouidencia pape decimi anno quarto In mei notarij publici et testium subscriptorum presencia personaliter accessit honorabilis vir Johannes

Irland vnus balliuorum burgi de Edinburgh ad boreale tenementum Magistri Daud Vocat jacens in dicto burgo In vinella Sanctissime Domine nostre Virginis Marie ecclesie collegiate de Campo ex parte orientali transitus eiusdem Inter transitum dicte vinelle ex parte occidentali et terram Francisci Inhecok ex parte orientali et terram pertinentem dicto Magistro Daud racione sue capellanie fundate per quondam Thomam Russell ex parte boreali et terram Domini Johannis Andirsone prebendarij dicti ecclesie collegiate ex australi ab vna partibus et alia Et ibidem prenomnatus Magister Daud totam et integram suam partem borealem prefati sui tenementi cum pertinenciis per exhibicionem terre et lapidis in manibus dicti balliui sursum reddidit ac pure et simpliciter resignauit Qua resignacione sic vt premittitur facta memoratus Johannes Irland balliuus virtute et vigore sui officii statum possessionem corporalem et sasinam hereditariam tocus et integri prefati borealis partis tenementi dicti Magistri Daud dictorum terre et lapidis per exhibicionem prouido Viro Willelmo Seytoun nomine et ex parte Magistri Gramaticalis Scole huiusmodi burgi et suis successoribus qui pro tempore fuerint post decessum dicti Magistri Daud Vocat pro observacione et celebracione trium missarum ebdomidatim celebrandarum hiis tribus diebus videlicet Lune, Mercurij et Veneris si non sunt dies festiuales In Capella dicte Magne Scole ante exitum puerorum ad sua ieiunia per dictum capellanum qui protempore fuerit aut alium suum in hac parte substitutum necnon accessit idem balliuus ad scolam gramaticalem iacentem infra dictas limites et boundas Et Ibidem prenaratus Magister Daud totam et integram predictam suam domum siue scolam gramaticalem cum pertinenciis dictorum terre et lapidis per exhibicionem prefato Willelmo Seytoun nomine et ex parte prepositi balliuorum consulum et communitatis huiusmodi burgi secundum tenorem carte fundacionis per supradictum Magistrum Daud Vocat desuper conficiende iure saluo cuius libet

Ita est Vincencius Strathachin
Notarius ad premissa.

Vol. II. fol. 38. Vicesimo quinto die mensis septembris Anno Domini Jm Vc XXVI^{to} Indictione XV^{ta} pontificatus Domini Nostri Clementis pape septimi anno 3^o personaliter accessit honorabilis Vir Adam Johnstone

unius ballivorum burgi de Edin^r ad quandam terram Magistri David Vocat jacentem in dicto burgo ex parte australi vici regii ejusdem prope cimiterium ecclesie Collegiate beate Marie Virginis de Campo ex parte orientali transitus eisdem supra introitum siue portum maiorum ad curium prebendariorum predictae ecclesie collegiate inter predictum cimiterium huiusmodi ecclesie ex parte occidentali et curiam communem dictorum prebendariorum ex parte orientali et terram predictae Magistri David Vocat ex boreali et magnam mansionem quondam Magistri Mathei Ker prepositi dicti ecclesie collegiate ex australi partibus ab una et alia, Et Ibidem sepedictus Magister David Vocat Magister summe scole grammaticalis hujusmodi burgi totum et integrum unum annum redditum xiiij^{cim} solidorum et quatuor denariorum dicte usualis monete annuatim percipien. et levan. ad duos anni terminos &c de tota et integra predicta terra subtus et supra cum pertinenciis per exhibitionem unius denarie in manibus dicti ballivi sursum reddidit ac pure et simpliciter resignavit qua resignatione sic ut premittitur facta pretactus ballivus Adam Johnstone virtute et vigore officii statum possessionem corporalem et sasinam hereditariam totius et integri predicti annui redditus xiii^{cim} solidorum et quatuor denariorum cum pertinenciis dicti denarii per deliberationem discreto viro Domino Roberto Lilly Capellano uni prebendariorum ac nomine et ex parte ceterorum prebendariorum dicte ecclesie collegiate beate Marie Virginis de Campo et successorum suorum qui pro tempore fuerunt in puram elemosinam novem missorum annuatim factur. et celebran. imperpetuum ad altarem sancti Mathei apostoli infra dictam ecclesiam collegiatum fundatum per prefatum Magistrum Matheum Ker in honore beate barbare virginis secundum tenorem carte per dictum Magistrum David Vocat desuper conficien. dedit utique et deliberavit jure salvo cujuslibet Super quibus omnibus et singulis premissis predictus Dominus Robertus Lilly nomine suo et dictorum prebendariorum A me notario publico peciit presens publicum Instrumentum Acta erant hec super solum dicte terre hora quasi 3^{tia} post meridiem presentibus Ibidem providis et discretis viris Johanne Vernor Magistro Thoma Frank Capellano Domino Georgio Ker Capellano Jacobo Johnstone Alexandro Mercer et Roberto Mackippane cum diversis aliis.

Pro capellanis chori ecclesie Collegiate beate Marie Virginis de Campis.

Fol. 63. Undecimo die mensis Decembris anno domini J^m V^c XXVII^o hora 3^a postmeridiem Indictione prima pontificatus Clementis pape septimi anno quarto personaliter accessit honorabilis vir Willielmus Lauder unus ballivorum burgi de Edin^r ad tenementum terre quondam Johannis Twedy prefati burgi burgensis jacentem in dicto burgo ex parte boreali vici regii eiusdem inter tenementum quond Domini Alexandri Lauder de Blyth militis ex parte orientali et tenementum Roberti Logane ex parte occidentali et Ibidem Dominus Andreas Myll Capellanus ac unus prebendariorum ecclesie Collegiate beatissimi Virginis Marie de Campis ad altare sancti Rothi fundate infra dictam ecclesiam cum consensu et assensu et autoritate Magistri David Vocat presidentis prepositi dicti ecclesie totam et integram suam terram jacentem infra dictum tenementum subtus et supra cum pertinenciis inter terram anteriorem eiusdem ex australi et terram Alexandri Adamson ex boreali partibus ab una et alia per deliberacionem terre et lapidis in manibus dicti ballivi sursum reddidit ac pure et simpliciter resignavit Qua resignacione sic ut premittitur facta dictus Willielmus Lauder ballivus virtute et vigore sui officii statum possessionem corporalem et sasinam hereditariam ac quietam infeodacionem tocuis et integri prefati terre subtus et supra cum pertinenciis dictorum terre et lapides per exhibitionem provido viro Johanni Cunninghame et Helene Ross sue sponse ac eorum alteri diucius viventis et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus veris legitimis et propinquieribus heredibus seu assignatis dicti Johannis quibuscunque contulit exhibuit et secundum tenorem carte desuper conficiende dedit utique et deliberavit salvo jure cujus libet solvendo inde annuatim dicti Johannis et sua sponsa heredes sui et assignati dicto Domino Andree Myll et suis successoribus unum annum redditum sex mercarum ad duos anni terminos Penthecostes viz et Sancti Martini in hieme per equales portiones et Dictus Johannes et sua sponsa pecierunt instrumenta, testibus Magistro David Vocat Domino Roberto Lille Roberto Smythberd Johanne Gudzeman et Patricio Linlithgow servando cum diversis aliis

Ita est Vincencius Strathauchin Notarius Publicus
ad premissa requisitus

Pro Johanne Cunynghame et Helena Ross
eius sponsa.

In examining the books of Alexander King, I was much struck with the frequent occurrence of the words "vasta et combusta per Anglos" in the instruments from 1548 to 1556. I noticed three in 1548, eight in 1549, ten in 1550, and many in after years. From these notices it seems probable that the houses burnt during the invasion of the Earl of Hertford in May 1540 were not rebuilt for many years. In some of the descriptions, the words are "per Anglos hujus regni antiquos inimicos," and only in a few instances the words "nunc edificatos" are inserted. In general they seem to have been left waste.